
Администрация Каргасокского района 

 

ПРОТОКОЛ                                                                                                                      № 1 

с. Каргасок                                                                                                                    19.02.2025 

 

Заседания Каргасокской районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений 

 

Координатор комиссии:                                                      Коньшина О.В. 

 

Присутствовали:  

(со стороны Администрации Каргасокского района): 

Член комиссии                                                                     Петруненко И.А. 

 

Главный специалист-юрист Администрации 

Каргасокского района                                                         Сорокина Г.В. 

                                                                                                

Секретарь комиссии:                                                           Шипицына. Е.А. 

                                                                                               

 (от стороны работодателей):                                                   

Директор ООО «Лекарь»                                                    Трифонова Т.В. 
 
 
Приглашенные:                                                                                  
                                                                                      

Заместитель начальника Управления образования,  

опеки и попечительства  

муниципального образования «Каргасокский район»     Иванов Д.А. 

 

Заместитель начальника отдела культуры и туризма  

Администрации Каргасокского района                              Громова Т.В. 

 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1) О ситуации на рынке труда и итогах выполнения программ занятости населения области 

на территории Каргасокского района за 2024 год. 

Докладчик: Огуречева Ольга Владимировна – руководитель территориального отдела 

Каргасокского района областного государственного казённого учреждения «Центр занятости 

населения Томской области»  

 

2) О проведённой работе по сокращению неформальной занятости за 2024 год, в том числе 

о достигнутых результатах по легализации труда наемных работников, эффективности 

выполненных мероприятий.   

Докладчики: Шипицына Елена Андреевна – главный специалист-экономист отдела 

экономики Администрации Каргасокского района. 

 

3) Об итогах работы по вопросам реализации мероприятий «дорожных карт» за 2024 год. 

Докладчики: 1. Громова Надежда Александровна – заместитель начальника Отдела культуры 

и туризма Администрации Каргасокского района; 

 2. Иванов Данила Андреевич –  заместитель начальника Управления 

образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район». 

 

4) Об итогах развития коллективно договорного процесса в муниципальном образовании за 

2024 год и перспективы его развития.  

Докладчик: Сорокина Галина Владимировна – главный специалист-юрист Администрации 

Каргасокского района. 



 

5) О содействии сторон социального партнерства, создании и деятельности профсоюзных 

организаций на предприятиях и в учреждениях Каргасокского района за 2024 год. 

Докладчик: Петруненко Ирина Анатольевна – начальник отдела экономики Администрации 

Каргасокского района. 

 

1. СЛУШАЛИ:  

Огуречеву О.В. – представила информацию о ситуации на рынке труда и итогах выполнения 

программ занятости населения области на территории Каргасокского района за 2024 год. 

ВЫСТУПИЛА: 

Коньшина О.В: предлагаю принять информацию о ситуации на рынке труда и итогах выполнения 

программ занятости населения области на территории Каргасокского района за 2024 год к сведению. 

РЕШИЛИ: 
Принять информацию о ситуации на рынке труда и итогах выполнения программ занятости 

населения области на территории Каргасокского района за 2024 год к сведению. 

 

2. СЛУШАЛИ: 

Шипицыну Е.А.. – представила информацию о проведённой работе по сокращению 

неформальной занятости за 2024 год, в том числе о достигнутых результатах по легализации труда 

наемных работников, эффективности выполненных мероприятий. 

ВЫСТУПИЛА: 

Коньшина О.В: предлагаю принять информацию о проведённой работе по сокращению 

неформальной занятости за 2024 год, в том числе о достигнутых результатах по легализации труда 

наемных работников, эффективности выполненных мероприятий к сведению. 

РЕШИЛИ: 

Принять информацию о проведённой работе по сокращению неформальной занятости за 2024 

год, в том числе о достигнутых результатах по легализации труда наемных работников, 

эффективности выполненных мероприятий к сведению. 

 

3. СЛУШАЛИ: 

Громову Т.В. – представила информацию об итогах работы по вопросам реализации 

мероприятий «дорожных карт» за 2024 год. 

ВЫСТУПИЛА: 

Коньшина О.В: предлагаю принять информацию об итогах работы по вопросам реализации 

мероприятий «дорожных карт» за 2024 год к сведению 

РЕШИЛИ: 

Принять информацию об итогах работы по вопросам реализации мероприятий «дорожных карт» 

за 2024 год к сведению. 

 

4. СЛУШАЛИ: 

Иванова Д.А. – представил информацию об итогах работы по вопросам реализации мероприятий 

«дорожных карт» за 2024 год.  

ВЫСТУПИЛА: 

Коньшина О.В:  предлагаю принять информацию об итогах работы по вопросам реализации 

мероприятий «дорожных карт» за 2024 год к сведению.  

РЕШИЛИ: 

Принять информацию об итогах работы по вопросам реализации мероприятий «дорожных карт» 

за 2024 год к сведению. 

 

5. СЛУШАЛИ: 

Сорокину Г.В.. – представила информацию об итогах развития коллективно договорного 

процесса в муниципальном образовании за 2024 год и перспективы его развития. 

ВЫСТУПИЛА: 

Коньшина О.В: предлагаю принять информацию об итогах развития коллективно договорного 

процесса в муниципальном образовании за 2024 год и перспективы его развития к сведению. 

РЕШИЛИ: 



Принять информацию об итогах развития коллективно договорного процесса в муниципальном 

образовании за 2024 год и перспективы его развития к сведению. 

 

6. СЛУШАЛИ: 

Петруненко И.А. – представила информацию о содействии сторон социального партнерства, 

создании и деятельности профсоюзных организаций на предприятиях и в учреждениях 

Каргасокского района за 2024 год. 

ВЫСТУПИЛА: 

Коньшина О.В: предлагаю принять информацию о содействии сторон социального партнерства, 

создании и деятельности профсоюзных организаций на предприятиях и в учреждениях 

Каргасокского района за 2024 год к сведению. 

РЕШИЛИ: 

Принять информацию о содействии сторон социального партнерства, создании и деятельности 

профсоюзных организаций на предприятиях и в учреждениях Каргасокского района за 2024 год 

к сведению. 

 

 

 

Проголосовало: За – 3 стороны; Против - 0; Воздержались - 0. 

 

 

 

Координатор комиссии                                                                                                                 О.В. Коньшина 

 

 

Секретарь комиссии                                                                                                                    Е.А. Шипицына  

 


